
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 4. aprīlis),

ar ko Padomes Regulas (EK) Nr. 1100/2007 piemērošanas nolūkos nosaka, ka Melnā jūra un ar to
saistītās upju sistēmas nav dabīgi Eiropas zušu biotopi

(izziņots ar dokumenta numuru K(2008) 1217)

(Autentisks ir tikai teksts bulgāru, čehu, itāļu, poļu, rumāņu, slovēņu, slovāku, ungāru un vācu valodā)

(2008/292/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2007. gada 18. septembra Regulu (EK) Nr.
1100/2007, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu
atjaunošanai (1), un jo īpaši tās 1. panta 2. punktu,

pēc apspriešanās ar Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un
ekonomikas komiteju,

tā kā:

(1) Ar Regulu (EK) Nr. 1100/2007 nosaka pasākumus
Eiropas zušu krājumu aizsardzībai un ilgtspējīgai izman-
tošanai Kopienas ūdeņos, piekrastes lagūnās, estuāros,
upēs un savstarpēji saistītos dalībvalstu iekšzemes ūdeņos.

(2) Dalībvalstis noskaidro un nosaka konkrētos to teritorijā
esošos upju baseinus, kuri ir dabīgi Eiropas zušu biotopi.
Katram zušu upju baseinam dalībvalstis izstrādā zušu
krājumu pārvaldības plānu.

(3) Tā kā Eiropas zušu skaits Melnajā jūrā un ar to saistītās
upju sistēmās nav liels, nav skaidrs, vai šie ūdeņi ir vai
nav dabīgi Eiropas zušu biotopi.

(4) Tāpēc ar Regulu (EK) Nr. 1100/2007 Komisija ir pilnva-
rota pieņemt lēmumu par to, vai Melnā jūra un ar to
saistītās upju sistēmas ir dabīgi Eiropas zušu biotopi,
kuros būtu jāīsteno atjaunošanas pasākumi.

(5) Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komi-
teja norādīja Komisijai, ka Melnā jūra un ar to saistītās
upju sistēmas ir Eiropas zušu populācijas izplatības galējā
robeža un pirms pavairošanas zušu dabīga sastopamība
šajos ūdeņos bija sporādiska. Pirms pavairošanas Eiropas
zušu koncentrācija šajos ūdeņos bija pārlieku zema, lai
kādā no zušu dzīves cikla posmiem tos zvejotu.

(6) Maz ticams, ka nozīmīgs skaits no tiem zušiem, kas
pavairoti ar Melno jūru saistītajās upēs, varētu sasniegt
briedumu un sekmīgi veikt nārsta migrēšanu uz Sargasu
jūru. Turklāt maz ticams, ka nozīmīgs skaits zušu mazuļu
varētu veidot krājuma papildinājumu ar Melno jūru sais-
tītajās upēs, sasniegt briedumu un aizceļot līdz nārsta
vietām.

(7) Iespējamais labums Eiropas zuša krājumiem pēc atjauno-
šanas pasākumiem Melnajā jūrā un ar to saistītajās upju
sistēmās būtu maznozīmīgs un tāpēc pārāk neliels salī-
dzinājumā ar administratīvo un finansiālo slogu, kas
gultos uz attiecīgajām dalībvalstīm.

(8) Tādēļ Regulas (EK) Nr. 1100/2007 piemērošanas nolūkos
jānosaka, ka Melnā jūra un ar to saistītās upju sistēmas
nav dabīgi Eiropas zušu biotopi.

(9) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Zvejnie-
cības un akvakultūras komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1100/2007 piemērošanas nolūkos Melnā jūra
un ar to saistītās upju sistēmas nav dabīgi Eiropas zušu biotopi.

LVL 98/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.4.2008.

(1) OV L 248, 22.9.2007., 17. lpp.



2. pants

Šis lēmums ir adresēts Bulgārijas Republikai, Čehijas Republikai, Vācijas Federatīvajai Republikai, Itālijas
Republikai, Ungārijas Republikai, Austrijas Republikai, Polijas Republikai, Rumānijai, Slovēnijas Republikai
un Slovākijas Republikai.

Briselē, 2008. gada 4. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Joe BORG

LV10.4.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 98/15


